Ao DER.1 – Departamento de Estradas e Rodagem

Requerimento nº 51/2006

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício
junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, requer se digne
Vossa Senhoria de informar se a recente retirada das placas indicativas do
limite intermunicipal entre Joanópolis e Vargem, implantadas na rodovia
“Entre Serras e Águas”, foi promovida pelo DER. Caso a resposta seja
negativa, requer informar o custo, em reais, das referidas placas, bem como
providências no sentido de que haja implantação de novas placas.

J U S T I F I C A T I V A

É certo, conforme demonstram os documentos
anexos, que esta não foi a primeira vez que as placas foram indevidamente
retiradas. Com o novo evento, pretende-se, se for o caso (após a confirmação
ora buscada), mais uma vez solicitar-se providências policiais no sentido de
identificar-se o autor das subtrações.

Joanópolis, 10 de outubro de 2006.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador